เครื่องวัดค่าความเป็นกรด-ด่างของสารละลายแบบตั้งโต๊ะ  จำนวน  4  เครื่อง ๆ ละ 52,500 บาท                         .  
เป็นเงิน 210,000 บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 
  2. เครื่องวัดค่าความเป็นกรด-ด่างของสารละลายแบบภาคสนาม  จำนวน  2  เครื่อง ๆ ละ 61,250 บาท                    .
เป็นเงิน 122,500 บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) 
             3. เครื่องวัดค่าความเป็นกรด-ด่างในดินแบบภาคสนาม  จำนวน  2  เครื่อง ๆ ละ 57,500 บาท                                . 
เป็นเงิน 115,000 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) 
  4. เครื่องวัดเปอร์เซ็นต์แอลกอฮอล์  จำนวน 1 เครื่อง  เป็นเงิน 62,500 บาท (หกหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)    
 5.  แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 
 5.1 ราคากลาง (ราคาอ้างอิง) จำนวนเงิน 510,000 บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)                                    . 
 5.2 แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)                                                                                    .